REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonje
Keshilli i Bashkisé Kolonje
Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave

Raport vendimmarrijeje

Ned paed T.93 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN SHKURT 2026, PER PERFITIM NGA FONDI 1
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Analiza ligjore:

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, né
vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pé€rcaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&
masés mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&é fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, i ndryshuar, Vendimi nr. 855, daté 26.12.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té
dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017
“Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ckonomike derj né 6%” t& Ministrisé
s¢ Mirégenies Sociale, Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak Nr.4, daté 27.01.2026 “Pér miratimin e
kritereve pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike nga pérdorimi i fondit
shtes€ mbi fondin e kushtézuar t& bllok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 2026,
Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve me propozim té Kryetarit té
Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Dhénien e ndihmés ekonomike pér 16 familje pér muajin shkurt 2026 sipas listave bashkéngjitur
Projekt - Vendimit duke gené se kéto familje plotésojné té gjitha kriteret sipas vendimit té
Késhillit té¢ Bashkisé Nr.4, daté 27.01.2026.

Situata financiare:
Fondi total prej 57°058 leké do té& pérballohet nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén deri né 6

% pér muajin shkurt 2026.



Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Financés, Drejtoria e Shérbimit Social dhe Administrata ¢ Bashkisé Kolonjé.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

QOytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike, Komisioni i ekonomise,
financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé daté (7.3 2026, shqyrtoi
projektvendimin PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QE JANE
LARGUAR NGA SISTEMI 1 PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN SHKURT 2026, PER PERFITIM NGA FONDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%. Pas shqyrtimit té projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
6 (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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